
 

Originale 

 

 

 
COMUNE DI CAPO DI PONTE 

PROVINCIA DI BRESCIA 
_____ 

 

 

 
UNIONE dei COMUNI della 
MEDIA VALLE CAMONICA 

“Civiltà delle Pietre" 

AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI 
Servizio Amministrativo 

 

 
 

 
 
 

 

Determinazione n.15 /SA   
 

 

del 11/02/2026 
 
 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI 

N. 1 UNITÀ DI PERSONALE NEL PROFILO DI “COLLABORATORE TECNICO-
MANUTENTIVO SPECIALIZZATO” – AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI CCNL FUNZIONI 
LOCALI DEL 16.11.2022 – DA INSERIRE PRESSO L’AREA TECNICA-MANUTENTIVA 
DELL’ENTE – APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI E CANDIDATI ESCLUSI. 

 
 
 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che:  
• con deliberazione di C.C. n. 47 in data 23/12/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, è 
stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2026/2028; 
•  con Decreto Sindacale n. 9 in data 31/12/2024 il sottoscritto è stato individuato Responsabile 
delle Aree Amministrativa, Contabile e Servizi alle Persone, per il periodo 01/01/2025 – 
31/12/2027; 
• con deliberazione di G.C. n. 13 in data 03/02/2026, dichiarata immediatamente eseguibile, è 
stato approvato il Piano delle Risorse e degli Obiettivi (P.R.O) per l'esercizio finanziario 2026; 
 
RICHIAMATI: 
 gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di 
competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o settore, 
nel limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli 
atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che 
impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di 
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 
 l’art. 169, comma 1, del D.lgs 267/2000; 
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione 
della Giunta Comunale n. 172 del 30/12/2010 e smi; 
 
DATO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 28.03.2025, esecutiva, veniva 
approvato il “Piano integrato di attività e organizzazione” (P.I.A.O.) per il triennio 2025-27”, 
contenente alla Sottosezione 3.3 – Piano triennale dei fabbisogni di personale – e nello specifico 
alla voce “Programmazione strategica delle risorse umane stima dell’evoluzione dei fabbisogni” – 
la previsione di fabbisogno di personale con copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed 
indeterminato di n. 1 Operatore esperto (ex Cat. B) con profilo professionale “Collaboratore 
tecnico manutentivo – conduttore di macchine operatrici complesse” – Area degli Operatori 
Esperti, secondo il vigente sistema di classificazione del personale del comparto Funzioni Locali 
definito dal CCNL personale del comparto Funzioni Locali stipulato in data 16.11.2022, da 
destinare all’area tecnica-manutentiva dell’Ente; 
 
RICHIAMATA la propria precedente Determinazione n. 144//SA del 11.11.2025 con cui veniva 
indetto un concorso pubblico per soli esami per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di 
una unità di personale nel profilo di Collaboratore Tecnico-manutentivo specializzato, Area degli 
Operatori Esperti del CCNL Funzioni Locali del 16.11.2022, da inserire presso l’Area Tecnica- 
manutentiva dell’Ente; 
 
DATO ATTO che: 
- ai sensi del Decreto del Ministro della Pubblica Amministrazione del 28 settembre 2022, 
secondo le modalità ivi definite, il Comune di Capo di Ponte in data 15.12.2025 ha provveduto alla 
pubblicazione del bando in oggetto sul Portale unico del reclutamento (InPA) di cui all’articolo 35-
ter del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, disponibile all’indirizzo www.InPA.gov.it, e sul 
sito web istituzionale, nella sezione “Amministrazione trasparente - Bandi di concorso” e all'albo 
pretorio on-line dell’Ente; 
- ai sensi dell’articolo 35-ter, comma 2 bis del D.Lgs. n. 165/2021 a decorrere dall’anno 2023 la 
pubblicazione delle procedure di reclutamento nei siti istituzionali e sul Portale INPA esonera le 



 

amministrazioni pubbliche, inclusi gli enti locali, dall’obbligo di pubblicazione delle selezioni 
pubbliche nella Gazzetta Ufficiale; 
- entro il termine stabilito per la presentazione delle istanze di partecipazione, fissato alle ore 
12:00 del 15.01.2026, risultano pervenute sul portale InPA n. 6 domande di partecipazione al 
concorso in oggetto; 
 
DATO ATTO della necessità di procedere, ai fini della prosecuzione del concorso in oggetto, alla 
formalizzazione dell’ammissione ovvero dell’esclusione dei candidati alla procedura in base al 
possesso o meno dei requisiti richiesti ai sensi del bando; 
 
RILEVATO che, in esito alle operazioni di valutazione dei requisiti dichiarati dai soggetti istanti 
condotte dal personale del presente Ufficio, tutte le n. 6 istanze di partecipazione risultano 
incomplete; 
 
DATO ATTO che: 
 con note del Responsabile del procedimento protocolli n. 492 – 493 – 494 – 495 – 496 – 497 in 
data 28/01/2026, i candidati sono stati invitati a provvedere alla regolarizzazione delle medesime, 
provvedendo ad inviare all’Ente, entro le ore 23:59:59 del giorno 04/02/2026, la documentazione 
mancate; 
 entro il termine predetto i candidati contraddistinti dai codici: 
 ZTC8XZDSNU e 8C49C2PCTQ hanno sanato le irregolarità e pertanto risultano ammissibili; 
 326HGFKD27 ha fornito della documentazione ma priva di requisito per l’ammissione e 

pertanto non risulta ammissibile; 
 QG6V9E6H4A – V7SKH32BA1 – F6WMFK14Y9 non hanno provveduto alla regolarizzazione 

e pertanto risultano non ammissibili; 
  
CONSIDERATO che si rende necessario provvedere alla formale ammissione dei candidati in 
possesso dei requisiti, nonché formale esclusione dei candidati non in possesso dei requisiti 
richiesti dal bando di concorso pubblico per soli esami per l’assunzione a tempo pieno ed 
indeterminato di una unità di personale nel profilo di Collaboratore tecnico manutentivo – 
conduttore di macchine operatrici complesse – Area degli Operatori Esperti del CCNL Funzioni 
Locali del 16.11.2022, da destinare all’area tecnica-manutentiva dell’Ente, autorizzandone la 
partecipazione alle prove concorsuali; 
 
RITENUTO, per tutto quanto espresso in premessa narrativa, di approvare l’elenco dei candidati 
ammessi e dei candidati non ammessi alla partecipazione al concorso pubblico per soli esami per 
l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di una unità di personale - profilo di Collaboratore 
tecnico manutentivo – conduttore di macchine operatrici complesse – Area degli Operatori Esperti 
del CCNL Funzioni Locali del 16.11.2022, da destinare all’area tecnica-manutentiva, allegato alla 
presente a costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
RICONOSCIUTA la propria competenza ai sensi degli artt.107 e 192 del D.Lgs. n.267/2000; 
 
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e dell’art. 7 del 
D.P.R. n. 62/2013; 
 



 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa in relazione al presente atto, ai 
sensi dell'articolo 5.4 del Regolamento del sistema dei controlli interni approvato con 
deliberazione di C.C. n. 5 in data 20/02/2013;  
 

DETERMINA 
 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. di approvare l’elenco dei candidati ammessi e dei candidati non ammessi alla partecipazione al 
concorso pubblico per soli esami per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di una unità di 
personale - profilo di Collaboratore tecnico manutentivo – conduttore di macchine operatrici 
complesse – Area degli Operatori Esperti del CCNL Funzioni Locali del 16.11.2022, da destinare 
all’area tecnica-manutentiva, allegato alla presente a costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
3. di dare atto che il calendario dello svolgimento delle prove sarà pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di Concorso, nonché all’albo pretorio 
online del Comune di Capo di Ponte e sul portale INPA, come previsto dal bando di concorso e che 
la pubblicazione ha valore di notifica ai candidati ammessi; 

 
4. di dare altresì atto che essendo pervenute ed ammesse un numero di istanze inferiore a n. 30, 
la prova preselettiva non si terrà;  

 
5. di disporre la pubblicazione del presente atto sul portale InPA.gov.it e sul sito istituzionale 
dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente-Bandi di concorso”; 

 
6. di dare atto, infine, che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 07.08.1990, n. 241 sul procedimento 
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga 
dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) - 
Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del 
presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo pretorio. 
 
  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Scelli Paolo 
  
  
 
 



 

 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente determinazione, esecutiva dal giorno 11/02/2026 viene in data 
odierna pubblicata all'Albo elettronico presente sul sito internet istituzionale di questo Comune 
www.comune.capodiponte.bs.it (articolo 32, comma 1, della Legge n. 69/2009) per quindici giorni 
consecutivi. 
 
Capo di Ponte, lì 11/02/2026 IL SEGRETARIO COMUNALE 

DR. PAOLO SCELLI 
 

 

 

 

  
 

 


